diário oficial Nº 35.052   71Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

do-se inicialmente a abertura dos envelopes contendo a documentação de
habilitação das pessoas com personalidade Jurídica. Que apresentaram os
devidos elementos necessários à participação no certame conforme exi-
gências contidas no Edital, as seguintes empresas passam a ser denomi-
nadas de credenciadas:
PESSoa JUrÍdica
-StUdio dEZ BElÉM
cNPJ: 23.240.355/0001-53
após minuciosa análise nos documentos da credenciada a comissão Espe-
cial, observou que as documentações de habilitação estão em conformida-
de com os aspectos que são apontados no art. 27 da lei 8.666/93, com-
preendendo condições alusivas à habilitação jurídica, regularidade fiscal,
qualificação técnica, qualificação econômico-financeira e proposta finan-
ceira; portanto, a comissão decidiu por habilitar a empresa acima citada.
-ParcEria coMÉrcio E SErviÇoS dE coNtrUÇÕES ltda
cNPJ: 15.754.665/0001-68
após minuciosa análise nos documentos da credenciada a comissão Espe-
cial, observou que as documentações de habilitação estão em conformida-
de com os aspectos que são apontados no art. 27 da lei 8.666/93, com-
preendendo condições alusivas à habilitação jurídica, regularidade fiscal,
qualificação técnica, qualificação econômico-financeira e proposta finan-
ceira; portanto, a comissão decidiu por habilitar a empresa acima citada.
SaNdra do Socorro lEitE – tEN cEl QcoPM r/r rG 23210
Presidente da comissão de credenciamento
raiMUNdo tadEU da Silva loBato – SUB tEN r/r rG 10635
Membro
carMEM EUNicE MoUra PalHa da Silva – 1º SGt PM r/r rG 14252
Membro

Protocolo: 829871

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

eXtrato da Portaria N°127/iN/coNtrato, de 18 de JULHo 2022
exercício: 2022
Processo nº: 2022/521396.
contrato n°: 092/2022.
fiscal do contrato: cB BM iSMaEl JUNio PaNtoJa da Silva, Mf:
57218552-1.
fiscal Suplente do contrato: 3º SGt BM roGÉrio da cUNHa Brito, Mf:
54185276-1.
objeto: a aquisição de 657 cestas de ajuda humanitária para atender o
município de Mojuí dos campos, o qual solicita ajuda humanitária, em
virtude de decretação de Situação de Emergência.
valor:  r$ 171.687,24 (cento e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e
sete reais e vinte e quatro centavo).
vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
contratada: diStriBUidora BorGES aliMENtoS ltda
cNPJ: 42.292.712/0001-71
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza – cEl QoBM.

Protocolo: 830174

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº: 092/2022
EXErcÍcio: 2022
objeto: a aquisição de 657 cestas de ajuda humanitária para atender o
município de Mojuí dos campos, o qual solicita ajuda humanitária, em
virtude de decretação de Situação de Emergência.
origem: PrEGÃo ElEtrÔNico N° 023/2021 SrP / ata dE rEGiStro
dE PrEÇo N° 003/2021 – cBMPa E ProcESSo adMiNiStrativo N°
2022/521396.
data de assinatura: 18/07/2022
funcional Programática: 06.182.1502.8828
Natureza da despesa: 339030
fonte: 0101000000
valor Global: r$ 171.687,24 (cento e setenta e um mil, seiscentos e oiten-
ta e sete reais e vinte e
quatro centavo).
vigência: 18/07/2022 atÉ 18/07/2023
contratada: diStriBUidora BorGES aliMENtoS ltda
cNPJ: 42.292.712/0001-71
ordenador: Hayman apolo Gomes de Souza - cEl QoBM

Protocolo: 830171

diÁria
.

eXtrato da Portaria N°104/diÁria/dF de 09 de MarÇo de 2022
conceder aos militares: MaJ QoBM diEGo dE aNdradE cUNHa Mf:
57174108, SGt BM JoElSoN coElHo dE MElo Mf: 5426090 e ao SGt
BM MoiSES doS SaNtoS lEÃo Mf:57173443, 05 (ciNco) diárias de ali-
mentação e 04 (QUatro) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de r$3.798,18 para seguirem viagem de Salvaterra - Pa para
cachoeira do arari - Pa, período de 17 a 21 de Janeiro de 2022 a serviço do
18°GBM do cBMPa. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.
eXtrato da Portaria N°116/diÁria/dF de 18 de MarÇo de 2022
conceder aos militares: SGt BM JoElSoN coElHo dE MElo Mf: 5426090,
SGt BN dJaMil raiol  GUiMaraES Mf: 5602041  e ao SGt BM GEZiEl
rEiS da Silva Mf: 57173932, 08 (oito) diárias de alimentação para cada,
perfazendo um valor total de r$3.165,12 para seguirem viagem de Salva-
terra - Pa para Soure - Pa, no período de 05 a 27 de Março a serviço do
18°GBM do cBMPa. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.
eXtrato da Portaria N°146/diÁria/dF de 04 de aBriL de 2022

conceder aos militares:MaJ QoBM aUGUSto cESar dE olivEira Silva
Mf: 57190113, SUBtEN BM aNtoNio SaNtoS Mf: 5037689  e ao  SGt BM
clElSoN fErrEira MoraES Mf: 57173895, 02 (dUaS) diárias de alimen-
tação e 01 (UMa) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total
de r$1.266,06 para seguirem viagem de Belém - Pa para Bragança - Pa e
São Miguel - Pa, no período de 18 a 19 de fevereiro de 2022 a serviço do
14°GBM do cBMPa. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.
eXtrato da Portaria N°167/diÁria/dF de 18 de aBriL de 2022

conceder aos militares: cB BM NEliNHo MoNtEiro dE araUJo Mf:
57189284, cB BM WElliNGtoN Silva da Silva Mf: 57217960 e ao Sd
BM PEdro WilHaMiS SEaBra aBrEU Mf: 5932278, 08 (oito) diárias de
alimentação e 07 (SEtE) diárias de pousada para cada, perfazendo um va-
lor total de r$5.697,00 para seguirem viagem de Belém - Pa para Santana
do araguaia- Pa, no período de 28 de dezembro de 2021 a 04 de Janeiro
de 2022 a serviço do 1°GMaf do cBMPa. Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.
ordENador: HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM. coman-
dante - Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil.
eXtrato da Portaria N°170/diÁria/dF de 19 de aBriL de 2022

conceder aos militares: SGt BM SaNdro lUiZ GoNZaGa SaNtoS Mf:
54185218, cB BM toNY dalENo BarroS riBEiro Mf: 57189407  e ao
cB BM EdSoN doS PraZErES viaNa Mf: 57217949, 07 (SEtE) diárias
de alimentação e 06 (SEiS) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de r$5.006,04 para seguirem viagem de Belém - Pa para Xin-
guara - Pa, no período de 07 a 12 de dezembro de 2021 a serviço do 1°
GMaf do cBMPa. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Protocolo: 829816
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato de acordo
acordo de cooPeraÇÃo tÉcNica N° 044/2022-Pc/Pa-PMF

Partes: Polícia civil do Estado do Pará cNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a
Prefeitura Municipal de faro cNPJ nº 05.178.272/0001-08.
Classificação do objeto: cooperação mútua entre as partes, visando dar
apoio às atividades da Polícia Civil, especificamente aos serviços para
emissão de carteira de identidade aos cidadãos residentes no município
de faro.
vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da publicação.
foro: Belém-Pa.
data da assinatura: 19/07/2022.
Processo nº 2022/249547.
Prefeito: Paulo vitor Mileo Guerra carvalho. Prefeito do Município de faro.
Endereço: rua dionísio Bentes, s/nº, Bairro: centro, cEP: 68.280-000,
faro/Pa.
ordenador: Walter resende de almeida. delegado Geral da Polícia civil/Pa.

eXtrato de acordo
acordo de cooPeraÇÃo tÉcNica N° 045/2022-Pc/Pa-PMa

Partes: Polícia civil do Estado do Pará cNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a
Prefeitura Municipal de almeirim cNPJ nº 05.139.464/0001-05.
Classificação do Objeto: cooperação mútua entre as partes, visando dar
apoio às atividades da Polícia Civil, especificamente aos serviços para
emissão de carteira de identidade aos cidadãos residentes no município
de almeirim.